

Till socialnämnden, Lomma kommun

2024-06-23

Reservation från Fokus, F, mot Analys- och kvalitetsrapport år 2025-2028 för socialnämnden, ärende 5 SN 2024-06-18.

Denna rapport har tillkommit enligt en för året ny rutin och ersätter preliminär nämndsbudget. Den beskriver socialnämndens utmaningar samt förutsättningar för att driva kvalitativ och innovativ verksamhet, och resulterar i förslag till prioriterade satsningar. Den utgör underlag till kommande budgetdialog och budgetberedningens arbete i september.

Vi reserverar oss mot nämndens beslut att fastställa rapporten i fråga, då den till stora delar handlar om effektivisering. Krav på att effektivisera ytterligare, hjälper med stor sannolikhet inte utvecklingen framåt för äldreomsorgen, som sedan länge dras med stora problem inom vissa delar av verksamheten.

I medborgarundersökningen fick äldreomsorg och funktionshinderverksamhet låga betyg. Socialstyrelsens brukarundersökning visar också att Lomma kommuns äldreomsorg ligger under genomsnittet bland landets kommuner. Bland personalen finns ett utbrett missnöje, och för många är kommunen sannerligen inte den attraktiva arbetsgivare som man från kommunledningshåll säger sig vilja vara.

Utöver att rapporten genomsyras av ordet *effektivitet* skrivs bland annat om följande: *Mer kostnadseffektivt arbete, mer kostnadseffektiva insatser, minskade personalkostnader, utveckling via digitalisering och välfärdsteknik, verksamheten måste ställa om och kompetensväxla till personal med teknisk kompetens.*

På undertecknads fråga om vilken slags digital välfärdsteknik man siktar på utöver den som redan finns i verksamheten, gavs inget svar.

Förvaltningen provade för ett par år sedan matningsrobot och tablettutdelningsmaskin, vilket dock inte fungerade och därför togs ur bruk.

Lite oroväckande är följande som skrivs på sista sidan i rapporten: *Viktigt att notera är att socialnämnden får riktade medel från staten motsvarande ca 22 mkr som idag finansierar en del av driften av den lagstyrda verksamheten. Skulle de utebli kommer det bli en utmaning att upprätthålla lagkraven.*

Att vi skall hushålla med våra skattemedel och ha en väl organiserad och fungerande verksamhet som utöver att leverera en god och trygg vård och omsorg också styrs av en ekonomisk medvetenhet torde vara en självklarhet.

(Alliansens beslut om det ekonomiska riskprojektet gymnasium/kommunhus tyder dock inte på det).

Dessvärre har socialnämndens verksamhet varit underbudgeterad under flera år. Att ytterligare effektivisera verksamheten i linje med denna analys och rapport kan vi i Fokus inte ställa oss bakom.

Vi efterlyser mer *sunt förnuft* och *medkänsla*.

Carina Ericsson, Fokus representant i socialnämnden